

Ծառայության անվանում

Սակագին¹

1. Բորքերային հաշվի սպասարկում	
1.1 Հաշվի բացում	Անվճար
1.2 Հաշվի սպասարկում	
1.3 Հաշվի փակում	
1.4 Նվազագույն սկզբնական ներդրում	Չի կիրառվում
2. Արժեթղթերով գործարքների իրականացում	
2.1 ՀՀ շուկա	0.1% գործարքի ծավալից, նվազագույնը 2 ԱՄՆ դոլար
2.2 Արտասահմանյան շուկա	
2.2.1 Բաժնետոմսեր, ETF-ներ և դեպոզիտար ստացականներ	0.03 ԱՄՆ դոլար յուրաքանչյուր արժեթղթի համար, նվազագույնը 2 ԱՄՆ դոլար ²
2.2.2 Պարտատոմսեր	
2.2.2.1 ՌԴ պետական և կորպորատիվ պարտատոմսեր	0.35% գործարքի ծավալից, նվազագույնը 100 ԱՄՆ դոլար
2.2.2.2 Այլ միջազգային պարտատոմսեր	0.15% գործարքի ծավալից, նվազագույնը 100 ԱՄՆ դոլար
3. Արժույթային փոխարկում	Պայմանագրային
4. Պահառուական ծառայություններ	
4.1 Հաշվի բացում	Անվճար
4.2 Հաշվի փակում	
4.3 Հաշվի սպասարկում (տարեկան) ^{3, 4}	
4.3.1 ՀՀ արժեթղթեր	0.1%, նվազագույնը 12 ԱՄՆ դոլար
4.3.2 Միջազգային արժեթղթեր	0.35%, նվազագույնը 12 ԱՄՆ դոլար
4.4 Արժեթղթերի ներպահառուական փոխանցում	Անվճար
4.5 Արժեթղթերի միջպահառուական փոխանցում ⁵	
4.5.1 ՀՀ արժեթղթեր	Անվճար
4.5.2 ՌԴ պետական և կորպորատիվ պարտատոմսեր	0.5% գործարքի ծավալից, նվազագույնը 100 ԱՄՆ դոլար
4.5.3 Այլ միջազգային արժեթղթեր	0.25% գործարքի ծավալից, նվազագույնը 100 ԱՄՆ դոլար
4.6 Տեղեկանքների և քաղվածքների տրամադրում	
4.6.1 Տեղեկանքների տրամադրում (ամսական 1 անգամ)	Անվճար
4.6.2 Տեղեկանքի տրամադրում (ամսական 1-ից ավելի անգամ)	Յուրաքանչյուրը՝ 10 ԱՄՆ դոլար, ԱԱՀ-ն ներառված չէ
4.6.3 Քաղվածքների տրամադրում (մինչև 1 տարի վաղեմությամբ)	Անվճար
4.6.4 Քաղվածքների տրամադրում (1 տարի և ավել վաղեմությամբ)	10 ԱՄՆ դոլար, ԱԱՀ-ն ներառված չէ
5. Դրամական միջոցների ելքագրում/Արժեթղթերի փոխանցում	
5.1 ՀՀ դրամով	Անվճար ⁶
5.2 Արտարժույթով	Դրամական միջոցները (արժեթղթերը) հաշվին մինչև 3 ամիս պահելու դեպքում՝ 2.0%, նվազագույնը 100 ԱՄՆ դոլար
	Դրամական միջոցները (արժեթղթերը) հաշվին 3-6 ամիս պահելու դեպքում՝ 1%, նվազագույնը 100 ԱՄՆ դոլար
	Դրամական միջոցները (արժեթղթերը) հաշվին 6 ամիսից ավել պահելու դեպքում՝ 0% ⁷
6. Հավատարմագրային կառավարում	Պայմանագրային
7. Այլ ծառայություններ	Պայմանագրային

¹ Եթե գործարքը և սակագինը բազային արժույթով (USD, EUR, GBP) են, ապա մատուցված ծառայությունների դիմաց վճարը գանձվում է սակագնին համարժեք ՀՀ դրամով՝ ծառայության մատուցման օրվա համար սահմանված ՀՀ ԿԲ փոխարժեքով: Եթե գործարքի արժույթը բազային արժույթով կամ ռուսական ռուբլով չէ, ապա գումարը միջազգային փոխարժեքով փոխարկվում է ԱՄՆ դոլարի, այնուհետև գանձվում է սակագնին համարժեք գումար ՀՀ դրամով՝ ծառայության մատուցման օրվա համար սահմանված ՀՀ ԿԲ փոխարժեքով:

Սակագները չեն ներառում Բրոքերի գործընկերների, այլ ֆինանսական հաստատությունների միջնորդավճարները, բացառությամբ միջազգային շուկաներում արժեթղթերի առք ու վաճառքի գործարքների: Հաճախորդի կողմից միևնույն գործարքի շրջանակներում մի քանի ծառայություններից օգտվելու դեպքում Բրոքերն իրավունք ունի օպտիմալացնել ծախսերը հոգուտ Հաճախորդի: Սակագները գանձվում են ՀՀ դրամով՝ գործարքի իրականացման պահին ՀՀ ԿԲ կողմից հաշվարկային փոխարժեքով:

² Ներկայացված է ԱՄՆ շուկայում գործող սակագինը: Գործարքի կնքման վայրից կախված՝ կիրառվելու են համապատասխան հարթակների սակագները: Բրոքերը, Հաճախորդի համապատասխան հարցման դեպքում, ներկայացնում է անհրաժեշտ տեղեկատվություն տվյալ հարթակներում գործող միջնորդավճարների վերաբերյալ՝ հեռախոսագանգի կամ էլեկտրոնային փոստի միջոցով:

³ Միջնորդավճարը գանձվում է ամսական: Զրոյական մնացորդով հաշիվների նկատմամբ նվազագույն միջնորդավճար չի կիրառվում:

⁴ Պարտքային արժեթղթերի համար հիմք է ընդունվում անվանական արժեքը:

⁵ Միջնորդավճարը գանձվում է՝ հիմք ընդունելով արժեթղթի շուկայական գինը: Վերջինիս բացակայության դեպքում հիմք է ընդունվում կնքված վերջին գործարքի գինը, ընդ որում՝ գործարքի վաղեմության ժամկետը չպետք է գերազանցի 3 ամիսը, հակառակ դեպքում միջնորդավճարը սահմանվում է պայմանագրային հիմունքներով:

⁶ ՀՀ դրամով էլքագրումն իրականացվում է անվճար, եթե վերջին 3 ամիսների ընթացքում փոխարկում չի կատարվել: Հակառակ դեպքում գործում են արտարժույթով էլքագրման համար նախատեսված սակագները (5.2):

⁷ Արժեթղթերը հաշվին 6 ամսից ավել պահելուց հետո էլքագրման դիմաց գանձվում է 0.5% միջնորդավճար, եթե Ընկերությունում կատարվել է տվյալ արժեթղթի սեփականատիրոջ փոփոխություն:

Service description

Tariffs¹

1. Brokerage	
1.1 Account opening	
1.2 Account maintenance	Free of charge
1.3 Account closure	
1.4 Initial deposit	Not applicable
2. Transactions with securities	
2.1 RA market	0.1% of the transaction volume, minimum 2 USD
2.2 Overseas markets	
2.2.1 Shares, ETF-s and depository receipts	0.03 USD per security, min. 2 USD ²
2.2.2 Bonds	
2.2.2.1 RF government and corporate bonds	0.35% of the transaction volume, minimum 100 USD
2.2.2.2 Other international bonds	0.15% of the transaction volume, minimum 100 USD
3. Currency exchange	Based on agreement
4. Custody services	
4.1 Account opening	Free of charge
4.2 Account closure	
4.3 Account maintenance (annual) ^{3,4}	
4.3.1 RA securities	0.1%, minimum 12 USD
4.3. International securities	0.35%, minimum 12 USD
4.4 Intra-depository transfer of securities	Free of charge
4.5 Inter-depository transfer of securities ⁵	
4.5.1 RA securities	Free of charge
4.5.2 RF government and corporate bonds	0.5% of the transaction volume, minimum 100 USD
4.5.3 Other international securities	0.25% of the transaction volume, minimum 100 USD
4.6 Provision of references and statements	
4.6.1. Provision of references (1 time per month)	Free of charge
4.6.2. Provision of references (more than 1 statement in a month)	10 USD for each statement, VAT is not included
4.6.3 Provision of statements (with a limitation period of up to 1 year)	Free of charge
4.6.4 Provision of statements (for a period more than 1 year)	10 USD for each statement, VAT is not included
4.7 Provision of statements up to 1 year	
5. Withdrawal of funds / Transfer of securities	
5.1 In AMD	Free of charge ⁶
5.2 In foreign currency	If the funds/securities remained 3 months or less - 2.0%, minimum 100 USD
	If the funds/securities remained 3-6 months - 1%, minimum 100 USD
	If the funds/securities remained over than 6 months - 0% ⁷
6. Portfolio management	As per agreement Based on agreement
7. Other services	As per agreement Based on agreement

¹ If the transaction and the tariff are in the base currency (USD, EUR, GBP), the fee for the services rendered is charged in AMD equivalent to the tariff, at the exchange rate of the Central Bank of Armenia, set on the day the service is provided. If the transaction is neither in the base currency nor in Russian Rubles, the amount is converted into USD at the international exchange rate, and then the tariff equivalent in AMD is charged at the rate of the CBA, set on the day of the service provision.

The Tariffs do not include commissions of the partners, other financial institutions, except for the transactions for purchase and sale of securities on overseas markets. In case a client uses several services within the scope of the same transaction, the Broker has the right to optimize the expenses of the client in favor of the latter. All commissions are charged at the exchange rate calculated by the CBA, set on the day of the service provision.

² Presented is the current tariff for the US market. Depending on the place of the transaction, the tariffs of the corresponding platforms will be applied. The Broker, at the Client's relevant request, provides the necessary information of the applicable commissions on the corresponding platforms by means of a phone call or e-mail.

³ The commission is charged monthly. No commission is charged for zero balance accounts.

⁴ For debt securities the commission is calculated based on the nominal value of the securities.

⁵ The commission is charged based on the market price of the security. In the absence of the latter, as a basis will be considered the price of the last transaction, whereby the limitation period of the transaction cannot exceed 3 months. In the absence of the mentioned conditions, the commission is calculated on agreement basis.

⁶ Withdrawals in AMD are free of charge if there has been no conversion within the last 3 months. Otherwise, foreign currency withdrawal fees will be applied for the withdrawal.

⁷ If there has been a change in ownership of the security within the Company after holding the securities in the account for more than 6 months, a withdrawal fee of 0.5% will be applied.